Quod animadvertimus Illustritati Vestrae officium nastrum in pro­
movendis rebus fratris sui, Reverendissimi Domini Archiepiscopi Rigen­
sis,1> gratum esse, non i:niucundum nobis accidit dabimusque operam, ne 
quid porro a nobis praetermittatur, in quo ipsius Domini Archiepiscopi 
rebus commodari posse existimabimus. 

Pulverem tormentarium, qui nobis ab Illustritate Vestra dono missu3 
vicium deferendo contraxit, Illustritati Vestrae reddendum curabimus. 
Illum autem, quem se nobis mittere velle Illustritas Vestra scribit, 
grato animo expectamus. Tandem mustritatem Vestmm foeliciter valere 
cupimus. Daturn Kaunae, XV Septembris, anno Domini MDLXII. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 
al b) manu propria. 

l) Gulielmus Brandenburgensis. 

N. 848. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 21.IX.1562. 

ad nuptias sororis suae Catharinae cum Ioanne duce Finlandiae ducem 
invitat. 
Sigill. IX maius. 
H B A, B 1, K.316. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime, salutem et pro­

speritatem. 
Invitaveramus mustritatem Vestram non ita pridem, ut nupciis 

Illustrissimae sororis nostrae Catharinae cum Illustrissimo Principe Do­
mino Ioanne, Regni Sueciae Principe haereditario et Duce Finlandiae, 
celebrandis adesse velit. Sed quoniam Illustrissimi Domini Ducis Ostro­
gotiae I> (qui sibi quoque Illustrissimam Principem Annam in matrimo­
nium dari a nobis cupiebat) vel Nunciorum Illustritatis illius adventum 
opperiebamur,•> certum tempus nupciis peragendis assignare non pote­
ramus. Nunc vero, quoniam de adventu Illustrissimi Domini Ducis Ostro­
gotiae dubitamus, et Illustrissimus Dux Finlandiae instantissime a nobis 
petat, ut illi, non expectato amplius Illustrissimi fratris sui adventu, 
Illustrissimam Principem Catharinam in matrimonium collocernus, pre­
cibusque Illustritatis illius morem gerere constitutum habeamus vel ob 
id maxime, quod nos Illustritas Vestra multis et gravibus causis ut id 
faceremus, exhortaretur, diem Octobris quartam nuptiis istis celebrandis 
assignavimus. Nimis quidem arctum tempus, sed quia discessum in Po­
loniam pro celebrandis Comiciis apparamus, Illustrissirnus vero Dux 
Finlandiae eas ante discessum nostrum fieri peciisset, non potuimus in 
ulterius reicere tempus. 

Petimus itaque ab Illustritate Vestra, ut ad eas nupcias v11nire prae­
sentiaque sua illas cohonestare velit. Si vero id praestare non potuerit, 
ut Nuncios suos ad eam rem mittat, qui nomine Illustritatis Vestrae 
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nupciis adsint et novae nuptae pro more et consuetudine gratulentur. 
Rem nobis faciet Illustritas Vestra gratissimam et quam nos illi omnibus 
amicitiae officiis referre conabimur. Quam bene et foeliciter valere opta­
mus. Datum Vilnae, XXI Septembris, anno Domini MDLXII, Regni nostri 
XXXIII.